

Item 1
Lic 5



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
TIPO DE PREGÃO: ELETRONICO
Nº DO PREGÃO: PE01/2023-SESA/2023
DATA DE ABERTURA: 13 DE JANEIRO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 08H30MIN

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIOS X.

ANEXO I - A - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL
1	Filme para raio X médico tamanho 24x30 cm, branco e preto, não foliado processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades.	120	CX	IBF	R\$ 270,00	R\$ 32.400,00
2	Filme para raio X médico tamanho 30x40 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades.	120	CX	IBF	R\$ 464,00	R\$ 55.680,00
3	Filme para raio X médico tamanho 35x35 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades.	120	CX	IBF	R\$ 480,00	R\$ 57.600,00
4	Filme para raio x médico tamanho 35x43 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades.	160	CX	IBF	R\$ 580,00	R\$ 92.800,00
6	Filme para Raio-X, 35x43 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm, com dados de identificação, n° de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades	200	CX	IBF	R\$ 610,00	R\$ 122.000,00
7	Fixador para raio X médico automático kit para 38 litros. (Galão 5 Litros)	30	GALAO	IBF	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
8	Revelador/reforçador para raio X médico conjunto para 38 litros. (Galão 5 Litros)	60	GALAO	IBF	R\$ 491,00	R\$ 29.460,00
VALOR TOTAL DO ANEXO I					R\$ 398.040,00	
Trezentos e noventa e oito mil e quarenta reais						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 398.040,00
Trezentos e noventa e oito mil e quarenta reais	

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 10 (dez) Dias.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:
— De que nos pregos oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro;
— De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

FORTALEZA/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

146



Prefeitura Municipal de Viçosa - Ce
R-ped José Siqueira, 396 - Viçosa-CE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAI0 X

19137794/1
Pregão Eletrônico Aberto Nº 01/2023
Processo
Abertura 13/02/2023 Hora 09:00

Afogados da Ingazeira, 11 de fevereiro de 2023

01				Total(R\$): 38.292,0000		
Item	Und	Qtde	Descrição	Marca	Vlr.Unit.	Total
01	Un	120	FILME RX 24 X 30CM CX C/100 Registro M.S: 0080022060035 Procedência: Mercadoria estrangeira adquirida no mercado nacional (Trezentos e Dezenove Reais e Um Mil Décimos de Milésimo de Real) (Trinta e Oito Mil, Duzentos e Noventa e Dois Reais)	FUJIFILM (SP)	319,1000	38.292,0000
Validade da Proposta			Sera de 60 dia(s).			
Prazo de Entrega			10 DIAS			
Prazo de Pagamento			30 DIAS			
Valor Global da Proposta			38.292.0000 (Trinta e Oito Mil, Duzentos e Noventa e Dois Reais)			
Observação			AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO. (BBM NET)			
Prazo de Vigência do Contrato			O período de vigência deste contrato será de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado observando os parâmetros da lei.			
Da Declaração			Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara, que a validade da proposta é de 60 dias. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.			



PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura do Município de Viçosa / CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIOS X.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES	QUANT	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	"Filme para raio X médico tamanho 24x30 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades." MODELO: SUPER HR-U REG ANVISA: 80022060035 VALIDADE: 12 MESES EMBALAGEM: CX C/ 100 UND PROCEDÊNCIA: IMPORTADO	CAIXA	120	FUJIFILM	R\$ 331,50 Trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 39.780,00 Trinta e nove mil, setecentos e oitenta reais
2	"Filme para raio X médico tamanho 30x40 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades." MODELO: SUPER HR-U REG ANVISA: 80022060035 VALIDADE: 12 MESES EMBALAGEM: CX C/ 100 UND PROCEDÊNCIA: IMPORTADO	CAIXA	120	FUJIFILM	R\$ 552,00 Quinhentos e cinquenta e dois reais	R\$ 66.240,00 Sessenta e seis mil, duzentos e quarenta reais
3	"Filme para raio X médico tamanho 35x35 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100	CAIXA	120	FUJIFILM	R\$ 564,00 Quinhentos e sessenta e quatro reais	R\$ 67.680,00 Sessenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais

	<p>unidades."</p> <p>MODELO: SUPER HR-U REG ANVISA: 80022060035 VALIDADE: 12 MESES EMBALAGEM: CX C/ 100 UND PROCEDÊNCIA: IMPORTADO</p>					
4	<p>"Filme para raio x médico tamanho 35x43 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades."</p> <p>MODELO: SUPER HR-U REG ANVISA: 80022060035 VALIDADE: 12 MESES EMBALAGEM: CX C/ 100 UND PROCEDÊNCIA: IMPORTADO</p>	CAIXA	160	FUJIFILM	R\$ 693,00 Seiscentos e noventa e três reais	R\$ 110.880,00 Cento e dez mil, oitocentos e oitenta reais
5	<p>"Filme para Raio-X, 26x36 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm com dados de identificação, no de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades."</p> <p>MODELO: DI - HT REG ANVISA: 80022060033 VALIDADE: 12 MESES EMBALAGEM: CX C/ 100 UND PROCEDÊNCIA: IMPORTADO</p>	CAIXA	160	FUJIFILM	R\$ 705,00 Setecentos e cinco reais	R\$ 112.800,00 Cento e doze mil, oitocentos reais
6	<p>"Filme para Raio-X, 35x43 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm, com dados de identificação, n° de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c! 100 unidades."</p> <p>MODELO: DI - HT REG ANVISA: 80022060033 VALIDADE: 12 MESES EMBALAGEM: CX C/ 100 UND PROCEDÊNCIA: IMPORTADO</p>	CAIXA	200	FUJIFILM	R\$ 1.159,50 Um mil, cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 231.900,00 Duzentos e trinta e um mil, novecentos reais
7	<p>Fixador para raio X médico automático kit para 38 litros. (Galão 5 Litros)</p> <p>MODELO: GALÃO REG ANVISA: ISENTO VALIDADE: 12 MESES EMBALAGEM: GALÃO PROCEDÊNCIA: IMPORTADO</p>	GALÃO	30	FUJIFILM	R\$ 396,00 Trezentos e noventa e seis reais	R\$ 11.880,00 Onze mil, oitocentos e oitenta reais



8	"Revelador/reforçador para raio X médico conjunto para 38 litros. (Galão 5 Litros)" MODELO: GALÃO REG ANVISA: ISENTO VALIDADE: 12 MESES EMBALAGEM: GALÃO PROCEDÊNCIA: IMPORTADO	GALÃO	60	FUJIFILM	R\$ 727,50 Setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 43.650,00 Quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais
---	--	-------	----	----------	--	--

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 684.810,00 (Seiscentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e dez reais)

Prazo de entrega: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, obedecendo a um cronograma de entrega, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração, no local, dia e horário estabelecidos pela Unidade Gestora.

Local de Entrega: ALMOXARIFADO do Hospital e Maternidade Municipal de Viçosa do Ceará, localizada à Avenida José Figueira S/N - Centro de Viçosa do Ceará - CE

Prazo de validade da carta proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

13 de fevereiro de 2023.

A Prefeitura Municipal de Vicososa do Ceará

Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico nº. PE 01/2023 - SESA/SRP

Abertura: 13 de FEVEREIRO de 2023 As 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD	UNID.	Q. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Filme para raio X médico tamanho 24x30 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades.	CX	120	FUJI	530,00	63.600,00	quinhetos e trinta reais	sessenta e três mil e seiscentos reais
2	Filme para raio X médico tamanho 30x40 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades.	CX	120	FUJI	890,00	106.800,00	oitocentos e noventa reais	cento e seis mil e oitocentos reais
3	Filme para raio X médico tamanho 35x35 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades	CX	120	FUJI	908,00	108.960,00	novecentos e oito reais	cento e oito mil, novecentos e sessenta reais
4	Filme para raio x médico tamanho 35x43 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades	CX	160	FUJI	1.116,00	178.560,00	mil cento e dezesseis reais	cento e setenta e oito mil, quinhetos e sessenta reais
5	Filme para Raio-X, 26x36 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm com dados de identificação, no de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades	CX	160	FUJI	1.052,00	168.320,00	mil e cinquenta e dois reais	cento e sessenta e oito mil, trezentos e vinte reais
6	Filme para Raio-X, 35x43 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm, com dados de identificação, n° de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	CX	200	FUJI	1.730,00	346.000,00	mil setecentos e trinta reais	trezentos e quarenta e seis mil reais
7	Fixador para raio X médico automático kit para 38 litros. (Galão 5 Litros)	GL	30	DPC	436,00	13.080,00	quatrocentos e trinta e seis reais	treze mil e oitenta reais
8	Revelador/reforçador para raio X médico conjunto para 38 litros. (Galão 5 LITROS)	GL	60	DPC	912,00	54.720,00	novecentos e doze reais	cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte reais
9	Chassi radiográfico com ecran tamanho 24X30. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrolítica	UND	4	KONEX	3.136,00	12.544,00	três mil, cento e trinta e seis reais	doze mil, quinhetos e quarenta e quatro reais

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO Nº 152

À Prefeitura Municipal de Vicososa do Ceará
 Comissão de Licitação
Predão Eletrônico nº. PE 01/2023 - SESA/SRP
 Abertura: 13 de FEVEREIRO de 2023 As 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

10	Chassi radiográfico com ecran tamanho 30X40. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática	UND	4	KONEX	4.320,00	17.280,00	quatro mil, trezentos e vinte reais	dezesete mil, duzentos e oitenta reais
11	Chassi radiográfico com ecran tamanho 35X35. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática	UND	4	KONEX	5.380,00	21.520,00	cinco mil, trezentos e oitenta reais	vinte e um mil, quinhentos e vinte reais
12	Chassi radiográfico com ecran tamanho 35X43. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática	UND	4	KONEX	6.256,00	25.024,00	seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais	vinte e cinco mil e vinte e quatro reais
Total Geral.						1.116.408,00	um milhão, cento e dezesseis mil, quatrocentos e oito reais	

VALOR TOTAL PROPOSTA

um milhão, cento e dezesseis mil, quatrocentos e oito reais

Condições:

- ** Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência

** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso sejamos vencedores da presente licitação.

** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

** Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

** DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

** Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).





1
2
3
4

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
REGÃO ELETRÔNICO
 PE 01/2023-SESA-SRP
DATA DE ABERTURA
 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIOS X.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNO	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 24X36 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOJADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	120	FUJI	R\$ 676,50	seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 81.180,00	oitenta e um mil, cento e oitenta reais
2	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 30X40 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOJADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	120	FUJI	R\$ 1.127,55	mil cento e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 135.306,00	cento e trinta e cinco mil, trezentos e seis reais
3	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 35X35 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOJADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	120	FUJI	R\$ 1.157,01	mil cento e cinquenta e sete reais e um centavo	R\$ 138.841,20	cento e trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte centavos
4	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 35X43 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOJADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	150	FUJI	R\$ 1.414,11	mil quatrocentos e quatorze reais e onze centavos	R\$ 226.257,60	duzentos e vinte e seis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
5	FILME PARA RAIOS X, 25X36 CM, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRYPIX LITE-FUJIFILM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	150	FUJI	R\$ 1.247,50	mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 199.608,00	cento e noventa e nove mil, seiscentos e oito reais
6	FILME PARA RAIOS X, 35X43 CM, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRYPIX LITE-FUJIFILM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	200	FUJI	R\$ 2.039,16	dois mil e trinta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 407.832,00	quatrocentos e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais
7	FIXADOR PARA RAIOS X MÉDICO AUTOMÁTICO KIT PARA 38 LITROS. (GALÃO 5 LITROS)	GALÃO	30	DCP DO BRASIL	R\$ 509,25	quinhentos e nove reais e cinco centavos	R\$ 15.277,50	quinze mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
8	REVELADOR/REFORÇADOR PARA RAIOS X MÉDICO CONJUNTO PARA 38 LITROS. (GALÃO 5 LITROS)	GALÃO	50	DCP DO BRASIL	R\$ 948,18	novecientos e quarenta e oito reais e dezolito centavos	R\$ 56.809,80	cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa reais e oitenta centavos
9	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 24X30, FABRICADO EM ALUMÍNIO COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID	4	KONEX	R\$ 4.142,88	quatro mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 16.571,52	dezesseis mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
10	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 30X40, FABRICADO EM ALUMÍNIO COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID	4	KONEX	R\$ 6.283,80	seis mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 25.135,20	vinte e cinco mil, cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
11	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X35, FABRICADO EM ALUMÍNIO COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID	4	KONEX	R\$ 6.534,00	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais	R\$ 26.136,00	vinte e seis mil, cento e trinta e seis reais



12	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X43, FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXIVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID	4	KONEX	R\$	7.599,30	sete mil, quinhentos e noventa e nove reais e trinta centavos	R\$	30.397,20	trinta mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos
----	---	------	---	-------	-----	----------	---	-----	-----------	---

um milhão, trezentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e três reais e dois centavos

R\$ 1.359.433,02

VALOR TOTAL DA PROPOSTA**R\$****1.359.433,02**

um milhão, trezentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e três reais e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (NOVENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, TÍSCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCLUIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

13 DE FEVEREIRO DE 2023.



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO	PREÇO TOTAL	EXTENSO
1	Filme para raio X médico tamanho 24x30 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades.	CXA	FUJIFILM	120	R\$ 822,30	oitocentos e vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 98.676,00	noventa e oito mil, seiscentos e setenta e seis reais
2	Filme para raio X médico tamanho 30x40 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades.	CXA	FUJIFILM	120	R\$ 1.370,52	um mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 164.462,40	cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
3	Filme para raio X médico tamanho 35x35 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades.	CXA	FUJIFILM	120	R\$ 1.399,05	um mil, trezentos e noventa e nove reais e cinco centavos	R\$ 167.886,00	cento e sessenta e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais
4	Filme para raio x médico tamanho 35x43 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde. Caixa c/ 100 unidades.	CXA	FUJIFILM	160	R\$ 1.718,85	um mil, setecentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 275.016,00	duzentos e setenta e cinco mil e dezesseis reais
5	Filme para Raio-X, 26x36 cm, compatível com a impressora Drypix LITE - Fujifilm com dados de identificação, nº de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	CXA	FUJIFILM	160	R\$ 1.501,80	um mil, quinhentos e um reais e oitenta centavos	R\$ 240.288,00	duzentos e quarenta mil, duzentos e oitenta e oito reais
6	Filme para Raio-X, 35x43 cm, compatível com a impressora Drypix LITE - Fujifilm, com dados de identificação, nº de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	CXA	FUJIFILM	200	R\$ 2.467,68	dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 493.536,00	quatrocentos e noventa e três mil, quinhentos e trinta e seis reais
7	Fixador para raio X médico automático kit para 38 litros. (Galão 5 Litros)	GAL	FUJIFILM	30	R\$ 1.079,19	um mil e setenta e nove reais e dezenove centavos	R\$ 32.375,70	trinta e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
8	Revelador/reforçador para raio X médico conjunto para 38 litros. (Galão 5 Litros)	GAL	FUJIFILM	60	R\$ 1.966,26	um mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 117.975,60	cento e dezessete mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
9	Chassi radiográfico com ecran tamanho 24X30. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	UND	KONEX	4	R\$ 1.658,07	um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e sete centavos	R\$ 6.632,28	seis mil, seiscentos e trinta e dois reais e vinte e oito centavos
10	Chassi radiográfico com ecran tamanho 30X40. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	UND	KONEX	4	R\$ 2.297,64	dois mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.190,56	nove mil, cento e noventa reais e cinquenta e seis centavos
11	Chassi radiográfico com ecran tamanho 35X35. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	UND	KONEX	4	R\$ 2.297,64	dois mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.190,56	nove mil, cento e noventa reais e cinquenta e seis centavos
12	Chassi radiográfico com ecran tamanho 35X43. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	UND	KONEX	4	R\$ 2.321,22	dois mil, trezentos e vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.284,88	nove mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 1.624.519,98	
Um milhão, seiscentos e vinte e quatro mil, quinhentos e treze reais e noventa e oito centavos								

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

13/02/2023



Prefeitura Municipal de Viçosa - Ce
R-ped José Siqueira, 396 - Viciosa-CE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAO X

19137794/1
Pregão Eletrônico Aberto N° 01/2023
Processo
Abertura 13/02/2023 Hora 09:00

Afogados da Ingazeira, 11 de fevereiro de 2023

02				Total(R\$): 63.820,8000		
Item	Und	Qtde	Descrição	Marca	Vlr.Unit.	Total
02	Un	120	FILME RX 30 X 40CM CX C/100 Registro M.S: 008002206.0035 Procedência: Mercadoria Nacional (Quinhentos e Trinta e Um Reais e Oito Mil, Quatrocentos Décimos de Milésimo de Real) (Sessenta e Três Mil, Oitocentos e Vinte Reais e Oito Mil Décimos do Milésimo de Real)	FUJIFILM (SP)	531,8400	63.820,8000
Validade da Proposta			Será de 60 dia(s).			
Prazo de Entrega			10 DIAS			
Prazo de Pagamento			30 DIAS			
Valor Global da Proposta			63.820.8000 (Sessenta e Três Mil, Oitocentos e Vinte Reais e Oito Mil Décimos de Milésimo de Real)			
Observação			AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO. (BBM NET)			
Prazo de Vigência do Contrato			O período de vigência deste contrato será de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado observando os parâmetros da lei.			
Da Declaração			Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara, que a validade da proposta é de 60 dias. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.			



Prefeitura Municipal de Viçosa - Ce
R-ped José Siqueira, 396 - Vicosá-CE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAI0 X

19137794/1
Pregão Eletrônico Aberto Nº 01/2023
Processo
Abertura 13/02/2023 Hora 09:00

Afogados da Ingazeira, 11 de fevereiro de 2023

				Total(R\$): 65.270,4000		
Item	Und	Qtde	Descrição	Marca	Vir.Unit.	Total
03	UND	120	FILME RX 35 X 35CM CX C/100 Registro M.S: 0080022060035 Procedência: Mercadoria Nacional	FUJIFILM (SP)	543,9200	65.270,4000
				(Quinhentos e Quarenta e Três Reais e Nove Mil, Duzentos Décimos de Real) (Sessenta e Cinco Mil, Duzentos e Setenta Reais e Quatro Mil Décimos de Real)		
Validade da Proposta		Será de 60 dia(s).				
Prazo de Entrega		10 DIAS				
Prazo de Pagamento		30 DIAS				
Valor Global da Proposta		65.270,4000 (Sessenta e Cinco Mil, Duzentos e Setenta Reais e Quatro Mil Décimos de Real)				
Observação		AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO. (BBM NET)				
Dados Bancários						
Prazo de Vigência do Contrato		O período de vigência deste contrato será de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado observando os parâmetros da lei.				
Da Declaração		Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara, que a validade da proposta é de 60 dias. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.				



Prefeitura Municipal de Viçosa - Co
R-ped José Siqueira, 396 - Vicosá-CE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIO X

19137794/1
Pregão Eletrônico Aberto N° 01/2023
Processo
Abertura 13/02/2023 Hora 09:00

Afogados da Ingazeira, 11 de fevereiro de 2023

04				Total(R\$): 106.723.2000		
Item	Und	Qtde	Descrição	Marca	Vlr.Unit.	Total
04	UND	160	FILME RX 35 X 43CM CX C/100 Registro M.S: 0080022061035 Procedência: Mercadoria estrangeira adquirida no mercado nacional (Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Duzentos Décimos de Milésimo de Real) (Cento e Seis Mil, Setecentos e Vinte e Três Reais e Dois Mil Décimos de Milésimo de Real)	FUJIFILM (SP)	667,0200	106.723,2000
Validade da Proposta			Será de 60 dia(s).			
Prazo de Entrega			10 DIAS			
Prazo de Pagamento			30 DIAS			
Valor Global da Proposta			106.723.2000 (Cento e Seis Mil, Setecentos e Vinte e Três Reais e Dois Mil Décimos de Milésimo de Real)			
Observação			AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO. (BBM NET)			
Prazo de Vigência do Contrato			O período de vigência deste contrato será de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado observando os parâmetros da lei.			
Da Declaração			Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara, que a validade da proposta é de 60 dias. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.			



Prefeitura Municipal de Viçosa - Ce
R-ped José Siqueira, 398 - Vicosa-CE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAI0 X

19137794/1
Pregão Eletrônico Aberto N° 01/2023
Processo
Abertura 13/02/2023 Hora 09:00

Afogados da Ingazeira, 11 de fevereiro de 2023

06				Total(R\$): 133.404.0000		
Item	Und	Qtde	Descrição	Marca	Vir.Unit.	Total
06	UND	200	FILME RX 35 X 43CM CX C/100 Registro M.S: 0080022060035 Procedência: Mercadori: estrangeira adquirida no mercado nacional (Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Duzentos Décimos de Real) (Cento e Trinta e Três Mil, Quatrocentos e Quatro Reais)	FUJIFILM (SP)	667,0200	133.404,0000
Validade da Proposta			Será de 60 dia(s).			
Prazo de Entrega			10 DIAS			
Prazo de Pagamento			30 DIAS			
Valor Global da Proposta			133.404.0000 (Cento e Trinta e Três Mil, Quatrocentos e Quatro Reais)			
Observação			AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO. (BBM NET)			
Prazo de Vigência do Contrato			O período de vigência deste contrato será de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado observando os parâmetros da lei.			
Da Declaração			Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara, que a validade da proposta é de 60 dias. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.			



Prefeitura Municipal de Viçosa - Ce
R-ped José Siqueira, 396 - Viçosa-CE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIÓ X

19137794/1
Pregão Eletrônico Aberto N° 01/2023
Processo
Abertura 13/02/2023 Hora 09:00

Afogados da Ingazeira, 11 de fevereiro de 2023

07				Total(R\$): 16.462,2000		
Item	Und	Qtde	Descrição	Marca	Vlr.Unit.	Total
07	GAL	30	FIXADOR AUTOMÁTICO RAIÓ- X 38LITROS UND Registro M.S: ISENTO Procedência: Mercadoria Nacional (Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Sete Mil, Quatrocentos Décimos de Milésimo de Real) (Dezesseis Mil, Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Dois Mil Décimos de Milésimo de Real)	FUJIFILM (SP)	548,7400	16.462,2000
Validade da Proposta			Será de 60 dia(s).			
Prazo de Entrega			10 DIAS			
Prazo de Pagamento			30 DIAS			
Valor Global da Proposta			16.462,2000 (Dezesseis Mil, Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Dois Mil Décimos de Milésimo de Real)			
Observação			AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO. (BBM NET)			
Prazo de Vigência do Contrato			O período de vigência deste contrato será de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado observando os parâmetros da lei.			
Da Declaração			Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara, que a validade da proposta é de 60 dias. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.			



Prefeitura Municipal de Viçosa - Co
R-pça José Siqueira, 396 - Viçosa-CE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAO X

19137794/1
Pregão Eletrônico Aberto N° 01/2023
Processo
Abertura 13/02/2023 Hora 09:00

Afogados da Ingazeira, 11 de fevereiro de 2023

08				Total(R\$): 46.094.4000		
Item	Und	Qtde	Descrição	Marca	Vir.Unit.	Total
08	GAL	60	REVELADOR AUTOMATICO RX 38L GL - GAL Registra M.S: ISENTO Procedência: Mercadoria Nacional (Setecentos e Sessenta e Oito Reais e Dois Mil, Quatrocentos Décimos de Milésimo de Real) (Quarenta e Seis Mil, Noventa e Quatro Reais e Quatro Mil Décimos de Milésimo de Real)	FUJIFILM (SP)	768,2400	46.094,4000
Validade da Proposta			Será de 60 dia(s).			
Prazo de Entrega			10 DIAS			
Prazo de Pagamento			30 DIAS			
Valor Global da Proposta			46.094.4000 (Quarenta e Seis Mil, Noventa e Quatro Reais e Quatro Mil Décimos de Milésimo de Real)			
Observação			AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO. (BBM NET)			
Prazo de Vigência do Contrato			O período de vigência deste contrato será de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado observando os parâmetros da lei.			
Da Declaração			Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara, que a validade da proposta é de 60 dias. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.			

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 VIÇOSA DO CEARÁ- CE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023-SESA/SRP
 TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
 ABERTURA DIA 13/02/2023
 HORARIO ÀS 09:00 (NOVE HORAS)

PROPOSTA DE PREÇOS							
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca / Fabricante	Valor Unitário	Valor Total	
9	4	Unid.	Chassi radiográfico com ecran tamanho 24X30. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	KONEX	2.500,00	dois mil e quinhentos reais	dez mil e seiscentos reais
10	4	Unid.	Chassi radiográfico com ecran tamanho 30X40. Fabricado em alumínio, com 10 cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	KONEX	3.900,00	três mil e novecentos reais	quinze mil e seiscentos reais
11	4	Unid.	Chassi radiográfico com ecran tamanho 35X35. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	KONEX	3.900,00	três mil e novecentos reais	quinze mil e seiscentos reais
12	4	Unid.	Chassi radiográfico com ecran tamanho 35X43. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	KONEX	4.700,00	quatro mil e setecentos reais	dezoito mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL						R\$ 60.000,00	
sessenta mil							

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

- a) Procedência: **Nacional**
- b) Prazo de entrega: **Conforme Edital;**
- c) Local de entrega: **Conforme Edital;**
- d) Condições de pagamento: **Conforme Edital**
- e) Validade da Proposta: **Conforme o Edital**
- f) Validade dos Produtos : **Conforme Edital**

declaramos que:

- Os produtos são de primeira qualidade;
- Nos preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas
- Que conhecemos e concordamos com as condições estabelecidas neste Edital e que atende aos requisitos de habilitação.
- Nos comprometemos há entregar dentro do município de VIÇOSA DO CEARÁ-CE, sem custos adicionais.
- Que caso sejamos vencedor do presente certame, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento e que cumprimos com diligência a fiel observância de execução dos itens descritos no Termo de Referência, bem como declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

Teresina-PI, 13 de Fevereiro de 2023.